ИЗВЕСТУВАЊЕ ЗА ПОЧЕТОК НА ПРОЦЕСОТ ЗА ПОДГОТОВКА НА ПРЕДЛОГ ЗАКОН 

	Назив на министерството 


	Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство



	Назив на предлог законот


	Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за земјоделското земјиште

	Краток опис на проблемот 


	Согласно Законот за земјоделскот земјиште, се пропишува периодот на закупот за кој земјоделското земјиште може да се даде во зависност од начинот на неговото користење, утврдена е почетната цена на закупот по хектар во постапка по јавен оглас, начинот и постапката на електронското јавно наддавање и содржината на договорот за закуп.

	Цел на предлог законот


	Со предложените законски измени се овозможува земјоделското земјиште во државна сопственост да се дава под закуп во времетраење од 50 години доколку на истото се подигаат насади со јаткасто овоштие, се зголемува почетната цена на закупнината по хектар но истовремено с воведува минимален праг на наддавањето да не биде помал од 5% како и допрецизирање на содртжната на договорот за закуп.

	Временската рамка за изготвување на предлог законот


	Почетокот на декември 2014

	Начин на вклучување на засегнатите страни
	Побарано мислење од надлежни институции

	Најава за јавен увид и јавна расправа
	Да


	Не

	Електронска адреса каде засегнатите страни ќе можат да ја преземат електронската верзија на предлогот на  закон и нацрт Извештајот за ПВР  


	www.ener.gov.mk

	Адреса и/или електронска адреса каде ќе можат да се  достават мислењата, забелешките и сугестиите 


	george.dislenkovic@mzsv.gov.mk


	Одговорно лице за контакт во министерството 
	Ѓорѓе Дишленковиќ / 070 409 902

	Други информации
	/



